[image: image1.png]

[image: image3.jpg]

REQUERIMENTO Nº 38/2020
Requer Informações referentes à instalação da pinguela entre os bairros Conjunto Habitacional dos Trabalhadores e Planalto do Sol. (Foto anexa).
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores do Conjunto Habitacional dos Trabalhadores e Planalto do Sol nos indagando a respeito da instalação da referida pinguela,
                      CONSIDERANDO que, segundo eles, a pinguela foi retirada do Ribeirão dos Toledos no Jd. Conceição e levada para ser instalada sobre o córrego que liga os dois bairros,
                      CONSIDERANDO que, além da mesma ainda não ter sido instalada está correndo o risco de se deteriorar em meio ao mato enquanto os usuários tem que dar uma volta considerável para se deslocarem de um bairro ao outro,
                      CONSIDERANDO que, as aulas estão para se iniciarem e os alunos necessitam muito dessa passagem.
                         REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
01- O setor responsável tem alguma previsão para a instalação da referida pinguela?
02- Caso positivo, quando será?
03- Caso negativo existe a possibilidade de se fazer a referida instalação, uma vez que os usuários necessitam muito dessa passagem?
            04-  Outras informações que julgar necessário.
                         Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Janeiro de 2020.
   JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”
                                                                   - Vereador -
[image: image4.png]PROTOCOLO 634/2020 - 31/01/2020 17:16

       [image: image2.png]

Requer Informações referentes à instalação da pinguela entre os bairros Conjunto Habitacional dos Trabalhadores e Planalto do Sol.